
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 5) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ULICE ČERNOVIČKY –  REKONSTRUKCE KOMUNIKACE  

_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

  

I I . VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je celková rekonstrukce komunikace 
Černovičky ve statutárním městě Brně, městská část Slatina, o celkové 
délce 300 m, včetně odvodnění a instalace mobiliáře. Součástí stavby 
jsou také přeložky kabelů společnosti CETIN a UPC. Po rekonstrukci dojde 
ke změně dopravního režimu komunikace na „Obytná zóna“. 
 

Druh veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení 

 

Užší řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

I I I . VYB R ANÝ DOD AVATEL   

Název AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo  Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO 253 44 447 

Cena dle smlouvy 7 814 878,14 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a vyhověla všem podmínkám účasti 
stanovených zadavatelem a zákonným požadavkům. 

 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 5) 

IV. ČÁSTI  VE ŘEJ NÉ  Z AK ÁZK Y P LNĚNÉ  PR OSTŘE D NICT VÍM  POD DO DAV ATELE  

Žádná část veřejné zakázky nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 

 

V.  IDENTI FIK AČ NÍ  ÚD AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  ZAD ÁV AC Í HO ŘÍZE NÍ ,  KTE ŘÍ  POD ALI  NABÍ DK U  

 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68, Trnitá,  
602 00 Brno 

253 17 628 

Porr a.s. 
Dubečská 3238/36, Strašnice,  
100 00 Praha 10 

430 05 560 

AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65,  
591 01 Žďár nad Sázavou 

253 44 447 

EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského Lesa 1581/2  
140 00 Praha 4 

452 74 924 

Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a, Karlín,  
186 00 Praha 8 

262 71 303 

STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4,  
158 00 Praha 5 

608 38 744 

 
Účastníci, kteří podali žádost o účast a nepodali nabídku, a kterým zanikla účast v zadávacím řízení 
uplynutím lhůty k podání nabídek: 

 

 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY  
stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA  
Jahodová 60, 620 00 Brno 

480 35 599 

M - SILNICE a.s. 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice 

421 96 868 

Dopravní stavby Brno, s.r.o. Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 454 74 281 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 5) 

VI.  VYLOUČE NÍ  ÚČ AST NÍCI  

Zadavatel posoudil žádost o účast účastníka č. 8 TOPSTAV s.r.o., sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 
618 00 Brno, IČO: 469 77 660 s ohledem na splnění podmínek účasti (prokázání způsobilosti  
a kvalifikace) vymezených v kvalifikační dokumentaci a konstatuje, že účastník nepředložil veškeré 
zadavatelem požadované doklady k prokázání technické kvalifikace, které zadavatel požadoval doplnit 
na základě žádostí podle § 46 ZZVZ, čímž účastník nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu.  

K prokázání splnění základní způsobilosti: 

1.) Účastník neprokázal splnění základní způsobilosti v plném rozsahu, a to tak, že ve vztahu 

k požadavku zadavatele k prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, způsobem dle § 75 

ZZVZ účastník nedoložil následující doklady:  

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to ve vztahu k právnické 

osobě a ke každému členu statutárního orgánu této právnické osoby dle ust. § 75 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu § 74 odst. 1 písm. b), dle ust. § 75 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) dle ust. 

§ 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

K prokázání splnění profesní způsobilosti: 

1.) Ve vztahu k prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ účastník 

předložil doklad o Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona 200/1994 Sb.,  

o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) 

cit. zákona, Ing. Petr Wagner, číslo položky 388/95, vč. konverze dokumentu. Komise konstatovala, že 

účastník neprokázal splnění profesní způsobilosti v plném rozsahu, a to tím, že účastník nepředložil 

čestné prohlášení o zaměstnaneckém poměru osoby, kterou prokazuje část profesní způsobilosti, 

nebo, v případě, že touto osobou prokazuje kvalifikaci, doklady dle § 83 ZZVZ. 

2.) Dále ve vztahu k prokázání splnění části profesní způsobilosti prostřednictvím jiných osob dle § 83 

ZZVZ účastník předložil Smlouvu o spolupráci při prokazování splnění kvalifikace a Smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o dílo zavazující poddodavatele k plnění veřejné zakázky v rozsahu, v jakém 

poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele (oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu uvedeném v 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) o zeměměřictví, ve znění pozdějších, předpisů) a doklady o splnění 

základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle §77 ZZVZ 

a také doklady prokazující splnění části kvalifikace jinou osobou - § 77 ZZVZ profesní způsobilost. 

Komise však konstatovala, že účastník plně neprokázal splnění kvalifikace jinou osobou, neboť k osobě 

poddodavatele nedoložil následující doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, způsobem 

dle § 75 ZZVZ:  

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to ve vztahu k právnické 

osobě a ke každému členu statutárního orgánu této právnické osoby dle ust. § 75 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ, 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

TOPSTAV s.r.o. U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 469 77 660 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu § 74 odst. 1 písm. b), dle ust. § 75 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) dle ust. 

§ 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

3.) V rámci prokazování splnění části profesní kvalifikace dle § 83 ZZVZ poddodavatelem komise 

nedohledala doklad o Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona 200/1994 

Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. 

a) a c) cit. zákona Ing. Milana Suchánka. 

 

K prokázání splnění technické kvalifikace: 
1.) Ve vztahu k prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ účastník 
předložil seznam stavebních prací ze dne 13.08.2021 podepsaný Ing. Jiřím Pavlíčkem, jednatelem 
společnosti, ve kterém uvedl následující stavební práce:  

1. „Střelice u Brna – oprava chodníků na ulici Tetčická a Smutného“,  
termín realizace: 04/2019-10/2019,  
informace o tom, zda se jedná o stavbu pozemní komunikace: oprava stávajících chodníků 
v obci, 
finanční objem účastníkem prováděných prací: 6,7 mil. Kč bez DPH, 
údaj o tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a odborně: ano,  
Včetně referenčního listu objednatele: Obec Střelice, Náměstí Svobody 111/1, 664 47 
Střelice, IČO 002 82 618.  

2. „Výstava Kanice – Padělky etapa III a Inženýrské sítě a komunikace“,  
termín realizace: 02/2016-11/2018,  
informace o tom, zda se jedná o stavbu pozemní komunikace: výstavba nové komunikace 
pro novou investiční zástavbu, 
finanční objem účastníkem prováděných prací: 13,2 mil. Kč bez DPH,  
údaj o tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a odborně: ano, 
Včetně referenčního listu objednatele: Alternativa Quatro, spol. s r.o., Lelekovice 509, 664 
31 Lelekovice, IČO 634 70 357.  

3. „Ulice Lužova – oprava komunikace“,  
termín realizace: 06/2017-11/2017,  
informace o tom, zda se jedná o stavbu pozemní komunikace: obnova komunikace po 
provedení výměny inženýrských sítí, 
finanční objem účastníkem prováděných prací: 4,9 mil. Kč bez DPH,  
údaj o tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a odborně: ano,  
Včetně referenčního listu objednatelů: DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731, 642 00 Brno 

 

Komise však v předloženém seznamu stavebních prací a osvědčení objednatelů shledala nesrovnalost, 

neboť u referenční stavby označené jako „1. stavba“ s názvem „Střelice u Brna – oprava chodníků na 

ulici Tetčická a Smutného“, je v příslušném referenčním listu uvedeno, že se jednalo o opravu 

stávajícího chodníku v obci. Zadavatel však v zadávací dokumentaci stanovil, že účastník prokáže 

technickou kvalifikaci předložením seznamu alespoň tří dokončených stavebních zakázek obdobného 

charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. rekonstrukce či výstavba obdobné pozemní komunikace 

na veřejném prostranství, o finančním objemu každé z nich alespoň 3.500.000,- Kč bez DPH.  
Zadavatel žádostí ze dne 25.08.2021 vyzval účastníka k objasnění a doplnění výše uvedených dokladů a 
skutečností, a to ve lhůtě do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Dne 27.08.2021 zadavatel obdržel od účastníka prostřednictvím elektronické pošty doplnění údajů 
předložených v žádosti o účast. Na základě posouzení doložených dokladů zadavatel konstatoval, že 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

účastník doložil požadované doklady k bodu č. 1 základní způsobilosti a prokázal splnění základní 
způsobilosti dle § 74 ZZVZ.  

Účastník k bodu č. 1 profesní způsobilosti uvedl, že úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů  
v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) cit. zákona. Ing. Petra Wagnera, číslo 
položky 388/95, bylo vloženo omylem (správně mělo být úřední oprávnění pro Ing. Milana Suchánka – 
ZK-BRNO s.r.o.). V souvislosti s bodem č. 2 profesní způsobilosti účastník doložil doklady dle § 83 ZZVZV 
prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ poddodavatele ZK-BRNO s.r.o. K bodu č. 3 
profesní způsobilosti účastník doložil doklad o Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu uvedeném v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) cit. zákona Ing. Milana Suchánka. Účastník prokázal splnění 
profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ. 

K bodu č. 1 technické kvalifikace účastník doplnil nový referenční list s názvem „Rekonstrukce 
komunikace a oprava chodníků Veselí nad Moravou, Náměstí Míru – II. etapa“. Komise však již 
nedohledala seznam stavebních prací obsahující provedenou změnu reference. 

Zadavatel žádostí II ze dne 02.09.2021 vyzval účastníka k doplnění seznamu stavebních prací plně 
v souladu s informacemi uvedenými v příslušných referenčních listech, a to ve lhůtě do 4 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Dne 06.09.2021 zadavatel obdržel od účastníka prostřednictvím elektronické pošty vyjádření, ve 
kterém sděluje, že se po domluvě s vedením společnosti rozhodl nezúčastnit výběrového řízení  
a požádal o vyřazení ze soutěže. Účastník tedy na žádost II zadavatele objasnění či doplnění dokladů 
k žádosti o účast nedoložil, konkrétně účastník nedoložil seznam stavebních prací plně v souladu 
s informacemi uvedenými v příslušných referenčních listech. Komise konstatuje, že účastník neprokázal 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 ZZVZ tím, že nedoložil doklad prokazující část 
technické kvalifikace tak, jak zadavatel požadoval žádostí II ze dne 02.09.2021. 
Na základě výše uvedených důvodů tak zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene b) ZZVZ rozhodl 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení, jelikož tento nepředložil doklady požadované zadavatelem pro 
prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, ani tyto doklady nedoplnil na základě 
žádosti podle § 46 ZZVZ.  
 
 

VII.  ZRU ŠENÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZ ENÍ  

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

 

 

 
 
 

 
…………………….………………. 

Mgr. Helena Olivová 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2021-12-06T15:11:08+0100
	Mgr. Helena Olivová




